
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 19/12/2023 08:12:14
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 189, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1230/2023

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
23.355,86 (vinte e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta seis centavos), o crédito aberto na forma do artigo
será coberto com recursos provenientes de transposição

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 2 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.14.00 0.1.500.0000 2.796,03

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 4 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.31.00 0.1.500.0000 18,74

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 5 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.36.00 0.1.500.0000 11,88

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 7 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.49.00 0.1.500.0000 241,08

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 20.288,13

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
38.711,52 (trinta e oito mil, setecentos e onze reais e cinquenta dois centavos), o crédito aberto na forma do artigo será
coberto com recursos provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 1 01.01.00 01.031.0001.2001 3.1.90.91.00 0.1.500.0000 1.511,91

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 1 01.01.00 01.031.0001.2001 3.1.90.91.00 0.1.500.0000 99,97

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 2 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.14.00 0.1.500.0000 662,97

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 9 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.04.00 0.1.500.0000 162,29

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 11 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.13.00 0.1.500.0000 5.372,88

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 12 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.94.00 0.1.500.0000 5.281,08

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 13 01.01.00 01.031.0002.2002 3.3.90.46.00 0.1.500.0000 25.620,42

Artigo 3º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

(Página: 1 / 2)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 19/12/2023 08:12:14
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 189, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1230/2023

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
23.355,86 (vinte e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta seis centavos), o crédito aberto na forma do artigo
será coberto com recursos provenientes de transposição

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 2 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.14.00 0.1.500.0000 2.796,03

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 4 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.31.00 0.1.500.0000 18,74

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 5 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.36.00 0.1.500.0000 11,88

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 7 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.49.00 0.1.500.0000 241,08

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 20.288,13

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
38.711,52 (trinta e oito mil, setecentos e onze reais e cinquenta dois centavos), o crédito aberto na forma do artigo será
coberto com recursos provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 1 01.01.00 01.031.0001.2001 3.1.90.91.00 0.1.500.0000 1.511,91

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 1 01.01.00 01.031.0001.2001 3.1.90.91.00 0.1.500.0000 99,97

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 2 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.14.00 0.1.500.0000 662,97

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 9 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.04.00 0.1.500.0000 162,29

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 11 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.13.00 0.1.500.0000 5.372,88

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 12 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.94.00 0.1.500.0000 5.281,08

Crédito 10 01.01.00 01.031.0002.2002 3.1.90.11.00 0.1.500.0000
Recurso 13 01.01.00 01.031.0002.2002 3.3.90.46.00 0.1.500.0000 25.620,42

Artigo 3º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

(Página: 1 / 2)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 19/12/2023 08:12:14
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

TEIXEIROPOLIS, 19 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

(Página: 2 / 2)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 566/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 

procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 

material de consumo pelo Sistema Registro de Preço – SRP (material de expediente) para atender as 

necessidades da prefeitura municipal de Teixeirópolis, secretarias e demais setores que compõem a 

esfera municipal 

 

FORNECEDOR CNPJ 
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA 04.925.681/0001-50 

LICITA MAIS HOFFMANN LTDA 50.202.063/0001-07 

J C RESPLANDE LTDA 17.747.568/0001-73 

COMERCIAL VENUS LTDA 04.637.690/0001-45 

RISSE & TRINDADE LTDA 08.267.557/0001-03 

K. M. DE OLIVEIRA MALINI COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA 

36.566.850/0001-07 

IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA 

LTDA 

84.707.603/0001-18 

I M PEREIRA 12.753.602/0001-07 

ATACADO TRADICAO LTDA 02.460.701/0001-39 

 
TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

1.099.749,44 2.773.462,18 60,3474 % 1.673.712,74 

 

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 

e legais efeitos. 

 

Teixeirópolis/RO, 19 de dezembro de 2023. 

 

 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 191/GAB/2023,              
De, 19 de dezembro de 2023. 

“NOMEIA COMISSÃO DE 
RECEBIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE, 
SERVIÇOS E BENS MÓVEIS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis /RO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei. 
 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Nomeia COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL DE 

CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE, SERVIÇOS E BENS MÓVEIS encaminhados a 
Prefeitura do Município de Teixeirópolis/RO, a qual passa a ser composta pelos seguintes 
servidores: 
 

a) Jonathan Soares da Silva; 
b) Vitória Gomes de Souza; 
c) Aneide Sousa de Assis; 
d) Valdemar Teixeira Batista; 
e) Fabiano da Silva Ferreira; 
f) Ana Paula Linduardo Reis; 
g) Edelson dos Santos Gomes; 
h) Wilson Ferreira Maciel; 
i) Sandely Soares de Sousa; 
j) Dejycarlos Pereira da Silva; 
k) Devair Vieira de Oliveira; 
l) Thalles Brito dos Santos Rocha; 
m) Aline Barreto de Castro; 
n) Deysiany Ferrari Pessin; 
o) Larissa Paganini Izé Prudêncio;  

  
Art. 2º Fica revogado o decreto nº 173/GAB/2023, de, 23 de novembro de 

2023. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Teixeirópolis/RO, 19 de dezembro de 2023. 

   
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira , 20 de  dezembro de 2023 - Correio Popular6



18/12/23, 16:39 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77302/relatorio_pregao_homologado_completo_19277042526.html 1/1

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 554

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (Computador).

Fornecedor : 47.199.093 PAULO VINICIUS DA SILVA - 47.199.093/0001-99

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 4,00 unidade BRX I5 8GB
RAM HD
1TB SSD
240GB

R$ 1.689,99 R$ 6.759,96 R$
4.856,66

R$
19.426,64

65,20 R$ 3.166,67

Descrição: Computador tipo desktop, com processador multitarefa tendo no mínimo 4 núcleos e 4 threads, que trabalhe em pelo menos 3.50 GHz, com
cache de no mínimo 6MB, com 8GB de memória RAM sendo distribuído em dois pentes de 4GB cada, uma placa de vídeo de no mínimo 1GB que possa
usar conexões do tipo HDMI, DVI e VGA, Disco de armazenamento de 1TB e um SSD de 240GB (onde estará os sistemas), para conexões deve ter portas
USB 2.0 ou superior, para conexão com a internet deve Giga Lan, Teclado, Mouse e Caixinhas de Som, Monitor Full HD (1920x1080) de no mínimo 20
polegadas, Softwares que devem vir instalados e configurados maquina Pacote Microsoft Office vitalício e sistema operacional Windows 10 ou superior
Vitalício.

Subtotal Adjudicado R$ 6.759,96 Subtotal Orçado: R$
19.426,64

65,2026
%

R$
12.666,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.759,96 R$ 19.426,64 65,2026 % 12.666,68

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis-RO , 18 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

18/12/23, 16:40 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77388/relatorio_pregao_homologado_completo_20903059878.html 1/2

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 580

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (lâmpadas, relesfoto e
outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente - SAIMA do município de Teixeirópolis-RO.

Fornecedor : P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - 26.915.509/0001-58

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 150,00 Unidade empalux empalux R$ 12,00 R$ 1.800,00 R$ 25,85 R$ 3.877,50 53,58 R$ 13,85

Descrição: LAMPADAS DE LED BOCAL-E 27-30 WATTS

Subtotal Adjudicado R$ 1.800,00 Subtotal Orçado: R$
3.877,50

53,5783
%

R$ 2.077,50

Fornecedor : WEB ELETRICA LTDA - 26.492.610/0001-43

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

2 100,00 Unidade MAPRETRONIC RELE
1000W

R$ 14,00 R$ 1.400,00 R$ 33,72 R$
3.372,00

58,48 R$ 19,72

Descrição: RELESFOTO ELETRONICO 220 VOLTS 1000 WATTS

Subtotal Adjudicado R$ 1.400,00 Subtotal Orçado: R$
3.372,00

58,4816
%

R$
1.972,00

Fornecedor : MRX SOLUÇÕES LTDA - 46.946.845/0001-75

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

3 10,00 Unidade Adelbras 3MT R$ 3,00 R$ 30,00 R$ 8,58 R$ 85,80 65,03 R$ 5,58

Descrição: FITAS ISOLANTE COMUM 3 MT

5 100,00 Unidade Lumanat LED R$ 75,00 R$ 7.500,00 R$ 136,75 R$
13.675,00

45,16 R$ 61,75

Subtotal Adjudicado R$ 7.530,00 Subtotal Orçado: R$
13.760,80

45,2793
%

R$ 6.230,80

18/12/23, 16:40 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77388/relatorio_pregao_homologado_completo_20903059878.html 2/2

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: LAMPADAS LED BOCAL E-40-75 WATTS

Subtotal Adjudicado R$ 7.530,00 Subtotal Orçado: R$
13.760,80

45,2793
%

R$ 6.230,80

Fornecedor : JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 - 27.252.866/0001-46

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

4 10,00 Unidade FOXLUX FOXLUX R$ 17,00 R$ 170,00 R$ 46,14 R$ 461,40 63,16 R$ 29,14

Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 3 MT

Subtotal Adjudicado R$ 170,00 Subtotal Orçado: R$
461,40

63,1556
%

R$ 291,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 10.900,00 R$ 21.471,70 49,2355 % 10.571,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis-RO , 18 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta-feira , 20 de  dezembro de 2023 - Correio Popular



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 064/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 601/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: DIOCESE DE JI-PARANÁ PAROQUIA N. 
Sª APARECIDA

Objeto: O CONTRATADO, pelo presente e na melhor forma 
de direito, compromete-se a alugar o imóvel localizado na Rua 
Jorge Teixeira esquina com Avenida Santinha Mantovani nº 
495, cadastro nº 382, Quadra 003, Lote 003, Setor 06, com 
objetivo de ser usada provisoriamente como funcionamento do 
2º batalhão de policia militar do município de Teixeirópolis, 
de acordo com o Termo de Referência, ao CONTRATANTE.

Valor: A título de pagamento do aluguel aqui contratados, a 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 
550,00 (Quinhentos e cinquenta reais) por mês, perfazendo 
um total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo certo e 
determinado de 04 (quatro) meses.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de dezembro 
de 2023. 

Assinam: 
DIOCESE DE JI-PARANÁ PAROQUIA N. Sª APARECIDA 
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 012 ao Contrato N° 027/PJM/2020
Processo Administrativo nº: 373/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 60 (sessenta) 
dias, contados a partir do dia 20 de dezembro de 2023.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de dezembro 
de 2023.

Assinam: 
VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

LIGUE - 3421-6853

Rondônia, quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

Clube inglês passou fácil pela semifinal 
e encara o tricolor na decisão

Foto: Assessoria/Divulgação

NA SEXTA-FEIRA

(Da Redação) 
O Manchester City 
derrotou o Urawa 
Reds por 3 a 0 nes-
ta terça-feira (19), 
no King Abdullah 
Sports City, pela se-
mifinal do Mundial 
de Clubes. A equipe 
de Guardiola abriu 
o placar com gol 
contra de Hoibraten, 

enquanto Kovacic e 
Bernardo Silva fe-
charam a conta.

Os ingleses não 
contam com Haa-
land, De Bruyne e 
Doku na competição, 
uma vez que o trio 
foi cortado por conta 
de lesão. E no dia 
22 de dezembro, os 
Sky Blues encaram o 

Fluminense na final 
do torneio.

Com mais de 70% 
de posse de bola na 
etapa inicial, o Man-
chester City contro-
lou a partida e criou 
duas grandes chan-
ces com Matheus 
Nunes e Foden, mas 
que pararam em de-
fesas de Nishikawa. 
Nos acréscimos, os 
ingleses criaram uma 
boa jogada pelo lado 
direito, o brasileiro 
naturalizado portu-
guês cruzou rasteiro, 
mas Hoibraten mar-
cou contra a própria 
meta com um car-
rinho.

Na frente do pla-
car, o Manchester 
City voltou mais 
tranquilo, enquanto 
o Urawa Reds se ex-
pôs mais. Com isso, 

os ingleses marca-
ram mais dois gols 
com Kovacic e Ber-
nardo Silva aos 6 e 
14 minutos, respec-
tivamente. Apesar 
das mudanças, os 
ingleses seguiram 
atacando com Os-
car Bobb e Julián 
Álvarez, mas ambos 
pararam em defesas 
de Nishikawa.

Com o triunfo, o 
Manchester City en-
cara o Fluminense na 
decisão do Mundial 
de Clubes na sexta-
-feira (22), às 15h 
(de Brasília). Por 
outro lado, o Urawa 
Reds enfrenta o Al 
Ahly na disputa de 
3º lugar no mesmo 
dia, mas às 11h30 (de 
Brasília).

Com informações 
de Lance!

2024

FFER divulga tabela do Rondoniense

(Da Redação) Três 
jogos abrem a 34ª edi-
ção do Rondoniense 
2024, a competição 
mais importante do ca-
lendário da FFER terá 

início com dois jogos 
no sábado, dia 17 de 
fevereiro, às 15h30 
jogam Barcelona e 
Porto Velho no estádio 
Aluízio Ferreira e Real 

Ariquemes e União 
Cacoalense se enfren-
tam no mesmo horá-
rio no Gentil Valério. 
Fechando a primeira 
rodada o Ji-Paraná 
recebe o Genus às 
15h30 no Biancão.

A primeira rodada 
terá a folga do Vi-
lhena, que estreia no 
Rondoniense no dia 
24 de fevereiro, sá-
bado no Aluízio Fer-
reira diante do Porto 
Velho. O Campeonato 
Rondoniense de fute-
bol de 2024 terá sete 
clubes disputando o 
título da 34ª edição, 
Barcelona, Genus, 
Ji-Paraná, Porto Ve-

lho, Real Ariquemes, 
União Cacoalense e o 
Vilhena.

 A disputa da com-
petição terá o formato 
de jogos de todos con-
tra todos, ida e volta, 
ao todo cada equipe 
jogará 12 partidas e 
os quatro primeiros 
colocados se classi-
ficam para a segunda 
fase do Rondoniense. 
O formato da compe-
tição foi decido pelos 
clubes durante encon-
tro virtual no conselho 
arbitral realizado no 
último dia 8 de de-
zembro.

Com informações 
da Assessoria.

Três jogos marcam a abertura da 
competição, no dia 17 de fevereiro

Foto: Assessoria/Divulgação

Manchester City vence Urawa Reds e encara 
o Fluminense na final do Mundial de Clubes



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, quarta-feira , 20 de  dezembro de 2023 - Correio Popular

 Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 
 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 280/2023 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação, visando atender a necessidade dos profissionais de Educação no âmbito do 

Município de Ji-Paraná, para o exercício do ano de 2024, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico 

Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE 

DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 

1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, 

em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 

30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 

07/06/2018. Prorrogado Prazo de Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 2030/GAB/PM/JP/2022. 

 
Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II – 40H - 03 VAGAS 
Vaga: SEMED – ÁREA RURAL: EMEF – Paulo Freire 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

364.762-5 DÉBORAH DANIELLY SILVA TEIXEIRA 53,00 5º 

372.818-8 ESTEFÂNIA GONÇALVES DE SOUZA 52,00 6º 

378.313-8 JOSIENE ROSA POUBEL DA SILVA 51,00 7º 

 
Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II – 40H – VAGAS 02 
Vaga: SEMED – ÁREA RURAL: EMEF – Irineu Dresch 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

367.031-7 ADRIANA ALMEIDA ROCHA 58,00 3º 

374.925-8 JULIA CRISTINA FEITOZA MOTA 52,00 4º 

 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS: 
 
Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II – 40H – VAGAS 02 
Vaga: SEMED – ÁREA RURAL: EMEF – Irineu Dresch 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RECLASSIFICAÇÃO 

378.289-1 THAYNA GOMES CARVALHO  65,00 5º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, após 
considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, 
deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada 
a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de 
conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 19/12/2023 
à 18/01/2024 de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 
 
2. Para acessar o Edital na integra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os 
Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br ehttp://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/, locais 
estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital e/ou relação dos documentos exigidos para 
posse. 

 
Ji-Paraná, 18 de Dezembro de 2023. 

  
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 3641/GAB/PM/JP/2023 

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

1Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.037 - DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PARA 
COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA E CURSO INTRODUTÓRIO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 

001/2017 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a Relação dos Agentes Comunitários de Saúde, aprovados no 
Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 
2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695 em 14/12/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 
9295/GAB/PM/PJ/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que 
retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo 
único do Decreto] N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. Prorrogado Prazo de Validade 
até 20/12/2023, através do decreto n.2030/GAB/PM/JP/2022.

 CONVOCA para a apresentação de documentos a fim de comprovar a residência e para 
realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada dos Agentes Comunitários de Saúde, nos 
termos dos itens item 2.7, do Edital do Concurso Público e Lei Federal n. 11.350/2006. 

A apresentação de documentos a fim de comprovar a residência na área de atuação, nos termos do 
item 2.7.5 do Edital, condição esta, indispensável para a realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e 
Continuada dos Agentes Comunitários de Saúde. 

Para comprovar que reside na área do Bairro em que se inscreveu desde a publicação do Edital do 
Concurso Público, o candidato deverá apresentar:

a) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA: comprovante de CONTAS DE ÁGUA, ENERGIA, TELEFONE, 
ETC) em seu próprio nome, com data anterior a data de publicação do edital Concurso Público, ou seja, anterior a 
14 de Dezembro de 2017, no qual conste obrigatoriamente o CEP – Código de Endereçamento Postal da 
residência. No caso de residir com ascendentes (pai, mãe, avós) ou descendentes (filhos ou netos) até o 2º grau, 
poderá apresentar comprovante de residência em nome destes, desde que acompanhado de certidão de nascimento 
que comprovem tal parentesco. No caso de cônjuge, deverá também ser apresentada a comprovação da união, 
através de certidão de casamento ou declaração de união estável.

b) DECLARAÇÃO: preenchida e assinada por no mínimo 03(três) representantes da Comissão Especial, e na 
falta deste pela Diretoria da Associação de Moradores do Bairro, com CNPJ e Firma reconhecida.

Os documentos pertinentes à comprovação da residência no respectivo Bairro deverão ser 
apresentados pelo próprio candidato nos dias úteis abaixo citados, no Prédio da Prefeitura Municipal, anexo da 
Gerência Geral de Recursos Humanos – GGRH. 

Objetivo: ENTREGA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO
Datas: 20 a 22 Dezembro de 2023
Horário: 08h00min às 12h00min e 14h00min a 18h00min
Local: Prédio da Prefeitura Municipal.
Endereço: Av. 02 de Abril, 1.701, Bairro Urupá. 

FAZ SABER TAMBÉM A CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados e abaixo  relacionados, 
nos  termos do Edital do Concurso Público n. 001/2017 para a realização do Curso Introdutório de Formação 
Inicial e Continuada dos Agentes Comunitários de Saúde. 

- Referido curso é condição indispensável para admissão do candidato no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

2Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

- Para aproveitamento no referido Curso o candidato deverá ter participação mínima de 75% (setenta e cinco por 
cento). O Candidato que apesar de convocado deixar de realizar o Curso Introdutório de Formação Inicial ou 
apresentar participação inferior a 75% (setenta e cinco por cento) de participação, será considerado desistente e 
será eliminado do Concurso Público.

- O candidato convocado deverá ainda observar atentamente todas as instruções constante no Edital do Concurso 
Público.

- O referido curso Introdutório deverá ser realizado na plataforma AVASUS (Certificada pelo Ministério da 
Saúde), por meio do Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28, carga horária 40 horas.

- Os candidatos convocados deverão ainda observar atentamente todas as instruções constante no Edital do 
Concurso Público.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28.
LOCAL: Plataforma AVASUS 
Datas: 22/12 a 29/12 de 2023 (No dia 29 de Dezembro os candidatos deverão comparecer ao Departamento de 
Atenção Básica para avaliação presencial e realizar aula prática dos sistemas de informações).

Cargo: F01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Vaga: SEMUSA - DOM BOSCO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
378.867-9 GUILHERME AVELINO SERAFIM    61,00       3º
351.564-8 RAFAELA ALVES DA SILVA    60,00       4º
368.234-0 SUELY FERREIRA DA CRUZ 60,00 5º
362.730-6 RITA DE KASSIA FERREIRA SOARES 59,00 6º
379.775-9 JANE NOGUEIRA MACEDO 59,00 7º
369.269-8 WANDERSON CÂNDIDO DE ARAÚJO 57,00 8º

Cargo: F01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Vaga: SEMUSA - NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
379.461-0 NATALIA DE ASSIS MAXIMIANO   53,00       7º

Cargo: F01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Vaga: SEMUSA – NOVO HORIZONTE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
379.414-8 FERNANDA GRAMELICHY   60,00       2º

                Ji-Paraná, 18 de dezembro de 2023.

Jonatas de França Paiva
Secretário Municipal  de Administração

Dec. nº 3641/GAB/PM/JP/2023

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) WALDEIR DE PAULA MUNIZ, com sede à LINHA 619 LOTE 09 GLEBA 47 KM 15, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF/ nº 203.570.609-20, Inscrição Estadual 
nº, 00000001124935, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 19/12/2023, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SU-
PERFICIAL para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica  10°27’2.90”S  62°40’13.28”O E  10°27’7.42”S  
62°40’5.38”O, cuja água será utilizada na atividade de PISCICULTURA .

JARU/RO, 19 de 12 de 2023.

WALDEIR DE PAULA MUNIZ
PROPRIETARIO

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A(O) WALDEIR DE PAULA MUNIZ, com sede à LINHA 619 LOTE 09 GLEBA 47 KM 15, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF/ nº 203.570.609-20, Inscrição Estadual 
nº, 00000001124935, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 19/12/2023, 
a solicitação das LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de tanques 
escavados localizado na Coordenada Geográfica 10°27’2.90”S 62°40’13.28”O, cuja água será 
utilizada na atividade de piscicultura.

JARU/RO, 19 de 12 de 2023.

WALDEIR DE PAULA MUNIZ
PROPRIETARIO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira , 20  de  dezembro de 2023 - Correio Popular2-2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1034-1/FMS/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/
CPL/2023
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformi-
dade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO E HO-
MOLOGO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/CPL/2023, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1034-1/FMS/2023, 
QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DE MATERIAL GRÁFICO, 
VISANDO REPOR E MANTER O ESTOQUE DESTA SE-
CRETARIA, TENDO EM VISTA QUE TAL MATERIAL É 
ESSENCIAL À CONTINUIDADE E MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS REALIZADOS A TODOS OS SETORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME O 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS 
INCLUSOS NOS AUTOS. 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): BARBOZA & PEREI-
RA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA - ME – CNPJ: 
17.017.793/0001-54, NO VALOR TOTAL DE R$ 63.924,00 
(SESSENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E VINTE E 
QUATRO REAIS); SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - 
ME – CNPJ: 11.640.043/0001-58, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 95.387,50 (NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE: R$ 159.311,50 
(CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E 
ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

ADRIANO ALVES FRANCO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 055/SEMED/2023

Processo nº 729-1/SEMED/2023 
Pregão Eletrônico nº 031/CPL/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: SOUZA & DENICULI LTDA - ME

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE (LICENÇA DE 
USO) DE GESTÃO ESCOLAR (DIÁRIO ELETRÔNI-
CO), para atender os professores, secretários, supervisores 
e demais funcionários da secretaria municipal de educação e 
das escolas, visando com este projeto implantar um sistema de 
gestão educacional integrado e interativo, abrangendo todos 
os níveis, modalidades e unidades educacionais, em todas 
as escolas municipais, por um período de 12 (doze) meses.

Valor global R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos 
reais).

Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 19/12/2023

Assinam:  

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Josélia Alves Costa - Sec. Mun. de Educação – Interveniente
SOUZA & DENICULI LTDA - ME - Detentora 

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.

A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br
                              

 Oldiglei Odair Veronez
                                          Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1693/SEMSAU/2023
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
PARA ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊU-
TICA NA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE – SEMSAU

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Ad-
judicação localizado no ID 93881, do procedimento licitatório 
na modalidade de Pregão Eletrônico 064/2023, considerando 
o Parecer Jurídico ID 93811, e as decisões da CPL ID 83271 
ao ID 93881, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicado seus respectivos 
valores:

01 – SAFRAMED HOSPITALAR LTDA - 36.629.597/0001-
85, no valor de R$ 7.295,20 (Sete Mil e Duzentos e Noventa 
e Cinco Reais e Vinte Centavos).

02 – DL SAÚDE LTDA - 63.796.718/0001-56, no valor de 
R$ 5.329,80 (Cinco Mil e Trezentos e Vinte e Nove Reais 
e Oitenta Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 19 de Dezembro 2023.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AALVORADA DO 
OESTE-RO, com sede na Av: Marechal Deodoro, Bairro 
três Poderes – ALVORADA DO OESTE –RO, devidamente 
cadastrado no CNPJ: 15.845.340/0001-90 torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (SEMATUR), em 13/07/2023, a solicitação de 
Viabilidade Ambiental – VA e Licença Prévia e Licença 
de Instalação ( LP e LI) para formalização de Convênio de 
Substituição de iluminação de LED no Bairro Alto Alegre 
no Município de Alvorada do Oeste – RO.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 19 de dezembro de 2023.

RESPONSÁVEL 

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AALVORADA DO 
OESTE-RO, com sede na Av: Marechal Deodoro, Bairro 
três Poderes – ALVORADA DO OESTE –RO, devidamente 
cadastrado no CNPJ: 15.845.340/0001-90 torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (SEMATUR), em 13/07/2023, a solicitação de 
Viabilidade Ambiental – VA e Licença Prévia e Licença 
de Instalação ( LP e LI) para formalização de Convênio de 
Substituição de iluminação de LED no Distrito de Terra 
Boa no Município de Alvorada do Oeste – RO.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 19 de dezembro de 2023.

RESPONSÁVEL 

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AALVORADA DO 
OESTE-RO, com sede na Av: Marechal Deodoro, Bairro 
três Poderes – ALVORADA DO OESTE –RO, devidamente 
cadastrado no CNPJ: 15.845.340/0001-90 torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (SEMATUR), em 13/07/2023, a solicitação de 
Viabilidade Ambiental – VA e Licença Prévia e Licença 
de Instalação ( LP e LI) para formalização de Convênio de 
Substituição de iluminação de LED no Bairro Alto Alegre 
no Município de Alvorada do Oeste – RO.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 19 de dezembro de 2023.

RESPONSÁVEL 

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AALVORADA DO 
OESTE-RO, com sede na Av: Marechal Deodoro, Bairro 
três Poderes – ALVORADA DO OESTE –RO, devidamente 
cadastrado no CNPJ: 15.845.340/0001-90 torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (SEMATUR), em 13/07/2023, a solicitação de 
Viabilidade Ambiental – VA e Licença Prévia e Licença 
de Instalação ( LP e LI) para formalização de Convênio de 
Substituição de iluminação de LED no Setor DER no 
Município de Alvorada do Oeste – RO.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 19 de dezembro de 2023.

RESPONSÁVEL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, quarta-feira , 20 de  dezembro de 2023 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 10/2023
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela 
Portaria nº 104/GAB/2023, torna público que se encontra 
instaurada a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
10/2023, tendo como objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTI-
CA EM TSD DE RUAS E AVENIDAS NO MUNICÍPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE, COM RECURSOS 
ORIUNDOS DO CONVÊNIO 937223/2022/MD. 

A Presente licitação foi estimada em R$ 3.191.426,08 (três 
milhões cento e noventa e um mil quatrocentos e vinte seis 
reais e oito centavos). 

O certame será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Comple-
mentar 123/2006. A abertura da sessão ocorrerá no dia 09 de 
janeiro 2024 às 08h (horário local) na sala da Comissão de 
Licitações do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO. 

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Trans-
parência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’OesteRO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 19 de dezembro de 2023.

Lorena Jhulian C de Oliveira
Presidente CPL

Port.104/GAB/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto:  IMPRESSÃO 
DE PROJETOS DE ENGENHARIA. Órgãos Requisitantes: 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, Secretaria Mu-
nicipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo -SEMECELT. 
O valor estimado: R$ 9.747,13 (Nove Mil, Setecentos e 
Quarenta e Sete Reais e Treze Centavos). Processo Adminis-
trativo: 7089/PMJ/2023; Cadastro: 21/12/2023, a partir das 
15h00min, finalizando às 14h59min do dia 10/01/2024. Início 
da Sessão Pública: 10 de janeiro de 2024, às 15h10min (ho-
rário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por
Lote. Objeto: IMPRESSÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA. Órgãos Requisitantes:
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer
e Turismo -SEMECELT. O valor estimado: R$ 9.747,13 (Nove Mil, Setecentos e Quarenta
e Sete Reais e Treze Centavos). Processo Administrativo: 7089/PMJ/2023; Cadastro:
21/12/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 10/01/2024. Início da
Sessão Pública: 10 de janeiro de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet).
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 19 de dezembro de 2023
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 605/2023

CONTRATADA: GESIANE T. DA COSTA CARLOS - EPP
CNPJ: 10.558.942/0001-43

Material de consumo no valor de: R$ 547,00 (quinhentos e 
quarenta e sete reais).

CONTRATADA: PEREIRA & LOPES LTDA
CNPJ: 44.236.021/0001-86

Material de consumo no valor de: R$ 980,00 (novecentos e 
oitenta reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (material de construção) para 
realizar a manutenção na tampa de fossa, caixas de esgoto 
e outros nas escolas da rede municipal de ensino.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 18 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

Página 1 de 1 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

PODER EXECUTIVO 
Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro. CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 

CEP 78954-000 – Tel/Fax (069) 3465 1112 
 

 
DECRETO Nº 190/2023        De 19 de Dezembro de 2023 
 

“Dispõe sobre adequação do PPA e LDO e 
Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
crédito suplementar por Excesso de 
arrecadação no exercício, no valor de 
R$326.452,16 (trezentos e vinte e seis mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
dezesseis centavos). 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1231/2023 de dezembro 
de 2022. 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica o Chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
credito suplementar no PPA, LDO e OA por excesso de arrecadação através do 
Fundeb, no valor de R$326.452,16 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), nos termos da Lei Federal nº 4.320, 
de 17 de março de 1964, conforme classificação funcional programática e valores 
constantes abaixo: 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01  
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 
02.04.01.12.361.0005.2016 Admin. Folha de Pagt Pessoal Fundeb Fundamental  – 70% 
NATUREZA DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA VALOR – R$ DESTINAÇÃO 
31.90.11 64-Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 230.427,20 0.1.540.1070 
31.90.13 65-Obrigações Patronais 8.751,23 0.1.540.1070 

SUB TOTAL 239.178,43 
02.04.01.12.365.0005.2017 Admin. Folha de Pagamento Pessoal Fundeb CRECHE – 70% 
31.90.11 79-Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 34.105,53 0.1.540.1070 

SUB TOTAL 34.105,93 
02.04.01.12.365.0005.2022 Admin. Folha de Pag. Pessoal Fundeb PRE ESCOLA – 70% 
31.90.11 82-Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 41.377,19 0.1.540.1070 
31.90.13 83-Obrigações Patronais 11.791,01 0.1.540.1070 

SUB TOTAL 53.168,20 
TOTAL GERAL 326.452,16 

 
Art. 2º. Para cobertura do presente Crédito os recursos serão oriundos de 

fontes ordinários e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação. 

 
Art. 3º. Os Créditos que trata a presente lei serão abertos por Decreto 

do Chefe do Poder Executivo Municipal, utilizando como fontes de recursos os 
elementos, conforme estabelece o art. 42, c/c 46 da Lei 4.320/64. 

 
 Art. 4º. Este Decreto entra vigor na data de sua publicação 

 
 
 
 
 

Antônio Zotesso 
Prefeito Municipal 

 
 

 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICI-
PAL DE OPERAÇÃO

 
A PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS E 
PNEUS LTDA Localizada Av. Sete de Setembro, n° 3046, 
bairro caixa D’Água, município de Espigão do Oeste /RO, 
CNPJ: 05.215.132/0030-99, torna público que requereu à 
SEDAM – Secretaria do Estado do Desenvolvimento Am-
biental, em 19/12/2023, a Renovação da Licença de Operação 
Nº 149708, conforme Processo nº 1801/01017/2011, para a 
atividade de Comércio a varejo de peças e acessórios novos 
para veículos automotores e Serviços de manutenção e repa-
ração mecânica de veículos automotores.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira , 19 de  dezembro de 2023 - Correio Popular2-4

QUADRO DE ÁREAS
ESPECIFICAÇÃO

QUADRAS E LOTES
ARRUAMENTO
CURVAS DE NÍVEL
PLANIALTIMÉTRICO
DESENHO GEOMÉTRICO

TÍTULO

PROJETO DE LOTEAMENTO URBANO

ASSINATURAS/DATA: 02/05/2023.

FOLHA

ÚNICA

DADOS

LOCAL

APROVAÇÕES

PROPRIETÁRIO:

PROJETO

MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO

LOTE 05 REMANESCENTE (UNIFICADO) - GLEBA 15

PARK DOS IPÊS
RESIDENCIAL

ESCALA: 1 : 1.500

Área Total do Imóvel 794.025,00

SETOR 10

ÁREAS m² %

ÁREA À SER LOTEADA

Arruamento
Área Verde / APP
Área Institucional
Área de Lotes

AREA TOTAL

182.195,49
180.199,67
44.258,83

387.371,01

794.025,00

22,95

22,69
5,57
48,79

100,00

794.025,00

MAYCON FONSCECA SILVA
ARQUITETO E URBANISTA 

CAU / RO 00A2638142

RESP. TÉCNICO  PELO PROJETO E EXECUÇÃO

HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE BENS OURO PRETO LTDA

PROPRIETÁRIO

HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE BENS

AV. MARECHAL RONDON, N°966, SALA A, BAIRRO ALVORADA ... CEP-76920-000
CNPJ.: 33.493.093/0001-92, OURO PRETO DO OESTE - RO

OURO PRETO LTDA.
CNPJ.: 33.493.093/0001-92

Total de lotes particulares:........................1723
Total de lotes públicos:.................................09
Total geral de lotes:..................................1732

IMOVEL PIC OURO-PRETO

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140
200,00m

²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390
200,00m

²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200
200,00m

²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330
200,00m

²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270
200,00m

²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,36m
²

440

209,63m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,39m
²

440

209,64m
²

295

208,44m
²

325

212,17m
²

265

202,00m
²

335

202,00m
²

255

202,00m
²

345

202,00m
²

245

202,00m
²

355

202,00m
²

235

202,00m
²

365

202,00m
²

225

202,00m
²

375

202,00m
²

215

202,00m
²

385

202,00m
²

205

202,00m
²

395

202,00m
²

195

202,00m
²

405

202,00m
²

185

202,00m
²

415

202,00m
²

175

202,00m
²

425

202,00m
²

165

202,00m
²

435

202,00m
²

155

202,00m
²

445

202,00m
²

145

202,00m
²

455

202,00m
²

135

202,00m
²

465

202,00m
²

125

202,00m
²

475

202,00m
²

115

202,00m
²

485

202,00m
²

105

202,00m
²

495

202,00m
²

95

202,00m
²

505

202,00m
²

30

200,75m
²

40

201,72m
²

50

202,30m
²

85

202,60m
²

30

203,30m
²

40

205,45m
²

50

207,52m
²

80

209,48m
²

300

203,47m
²

207,21m
²

330

270

202,00m
²

202,00m
²

340

260

202,00m
²

202,00m
²

350

250

202,00m
²

202,00m
²

360

240

202,00m
²

202,00m
²

370

230

202,00m
²

202,00m
²

380

220

202,00m
²

202,00m
²

390

210

202,00m
²

202,00m
²

400

200

202,00m
²

202,00m
²

410

190

202,00m
²

202,00m
²

420

180

202,00m
²

202,00m
²

430

170

202,00m
²

202,00m
²

440

160

202,00m
²

202,00m
²

450

150

202,00m
²

202,00m
²

460

140

202,00m
²

202,00m
²

470

130

202,00m
²

202,00m
²

480

120

202,00m
²

202,00m
²

490

110

202,00m
²

202,00m
²

500

100

202,00m
²

202,00m
²

510

90

202,00m
²

202,00m
²

520

30

204,07m
²

40

205,81m
²

50

208,13m
²

80

209,90m
²

300

202,83m
²

206,56m
²

330

202,60m
²

340

202,60m
²

270

202,60m
²

350

202,60m
²

260

202,60m
²

360

202,60m
²

250

202,60m
²

370

202,60m
²

240

202,60m
²

380

202,60m
²

230

202,60m
²

390

202,60m
²

220

202,60m
²

400

202,60m
²

210

202,60m
²

410

202,60m
²

200

202,60m
²

420

202,60m
²

190

202,60m
²

430

202,60m
²

180

202,60m
²

440

202,60m
²

170

202,60m
²

450

202,60m
²

160

202,60m
²

460

202,60m
²

150

202,60m
²

470

202,60m
²

140

202,60m
²

480

202,60m
²

130

202,60m
²

490

202,60m
²

120

202,60m
²

500

202,60m
²

110

202,60m
²

510

202,60m
²

100

202,60m
²

520

202,60m
²

90

203,00m
²

340

204,00m
²

340

205,00m
²

340

206,20m
²

340

207,40m
²

340

209,40m
²

340

200,00m
²

350

203,00m
²

270

203,00m
²

350

203,00m
²

260

203,00m
²

360

203,00m
²

250

203,00m
²

370

203,00m
²

240

203,00m
²

380

203,00m
²

230

203,00m
²

390

203,00m
²

220

203,00m
²

400

203,00m
²

210

203,00m
²

410

203,00m
²

200

203,00m
²

420

203,00m
²

190

203,00m
²

430

203,00m
²

180

203,00m
²

440

203,00m
²

170

203,00m
²

450

203,00m
²

160

203,00m
²

460

203,00m
²

150

203,00m
²

470

203,00m
²

140

203,00m
²

480

203,00m
²

130

203,00m
²

490

203,00m
²

120

203,00m
²

500

203,00m
²

110

203,00m
²

510

203,00m
²

100

203,00m
²

520

203,00m
²

90

205,79m
²

330

202,05m
²

300

30

204,80m
²

40

207,93m
²

50

211,00m
²

80

214,19m
²

204,00m
²

270

204,00m
²

350

204,00m
²

260

204,00m
²

360

204,00m
²

250

204,00m
²

370

204,00m
²

240

204,00m
²

380

204,00m
²

230

204,00m
²

390

204,00m
²

220

204,00m
²

400

204,00m
²

210

204,00m
²

410

204,00m
²

200

204,00m
²

420

204,00m
²

190

204,00m
²

430

204,00m
²

180

204,00m
²

440

204,00m
²

170

204,00m
²

450

204,00m
²

160

204,00m
²

460

204,00m
²

150

204,00m
²

470

204,00m
²

140

204,00m
²

480

204,00m
²

130

204,00m
²

490

204,00m
²

120

204,00m
²

500

204,00m
²

110

204,00m
²

510

204,00m
²

100

204,00m
²

520

204,00m
²

90

207,99m
²

330

204,26m
²

300

30

205,86m
²

40

209,00m
²

50

212,12m
²

80

215,25m
²

205,00m
²

270

205,00m
²

350

205,00m
²

260

205,00m
²

360

205,00m
²

250

205,00m
²

370

205,00m
²

240

205,00m
²

380

205,00m
²

230

205,00m
²

390

205,00m
²

220

205,00m
²

400

205,00m
²

210

205,00m
²

410

205,00m
²

200

205,00m
²

420

205,00m
²

190

205,00m
²

430

205,00m
²

180

205,00m
²

440

205,00m
²

170

205,00m
²

450

205,00m
²

160

205,00m
²

460

205,00m
²

150

205,00m
²

470

205,00m
²

140

205,00m
²

480

205,00m
²

130

205,00m
²

490

205,00m
²

120

205,00m
²

500

205,00m
²

110

205,00m
²

510

205,00m
²

100

205,00m
²

520

205,00m
²

90

210,16m
²

330

206,43m
²

300

30

206,93m
²

40

210,06m
²

50

213,18m
²

80

216,30m
²

206,20m
²

270

206,20m
²

350

206,20m
²

260

206,20m
²

360

206,20m
²

250

206,20m
²

370

206,20m
²

240

206,20m
²

380

206,20m
²

230

206,20m
²

390

206,20m
²

220

206,20m
²

400

206,20m
²

210

206,20m
²

410

206,20m
²

200

206,20m
²

420

206,20m
²

190

206,20m
²

430

206,20m
²

180

206,20m
²

440

206,20m
²

170

206,20m
²

450

206,20m
²

160

206,20m
²

460

206,20m
²

150

206,20m
²

470

206,20m
²

140

206,20m
²

480

206,20m
²

130

206,20m
²

490

206,20m
²

120

206,20m
²

500

206,20m
²

110

206,20m
²

510

206,20m
²

100

206,20m
²

520

206,20m
²

90

208,54m
²

330

204,81m
²

300

30

207,98m
²

40

211,11m
²

50

214,25m
²

80

217,36m
²

207,40m
²

270

206,93m
²

330

203,20m
²

300

207,40m
²

350

207,40m
²

260

207,40m
²

360

207,40m
²

250

207,40m
²

370

207,40m
²

240

207,40m
²

380

207,40m
²

230

207,40m
²

390

207,40m
²

220

207,40m
²

400

207,40m
²

210

207,40m
²

410

207,40m
²

200

207,40m
²

420

207,40m
²

190

207,40m
²

430

207,40m
²

180

207,40m
²

440

207,40m
²

170

207,40m
²

450

207,40m
²

160

207,40m
²

460

207,40m
²

150

207,40m
²

470

207,40m
²

140

207,40m
²

480

207,40m
²

130

207,40m
²

490

207,40m
²

120

207,40m
²

500

207,40m
²

110

207,40m
²

510

207,40m
²

100

207,40m
²

520

207,40m
²

90

30

209,06m
²

40

212,16m
²

50

215,30m
²

80

218,42m
²

209,40m
²

270

209,40m
²

350

209,40m
²

260

209,40m
²

360

209,40m
²

250

209,40m
²

370

209,40m
²

240

209,40m
²

380

209,40m
²

230

209,40m
²

390

209,40m
²

220

209,40m
²

400

209,40m
²

210

209,40m
²

410

209,40m
²

200

209,40m
²

420

209,40m
²

190

209,40m
²

430

209,40m
²

180

209,40m
²

440

209,40m
²

170

209,40m
²

450

209,40m
²

160

209,40m
²

460

209,40m
²

150

209,40m
²

470

209,40m
²

140

209,40m
²

480

209,40m
²

130

209,40m
²

490

209,40m
²

120

209,40m
²

500

209,40m
²

110

209,40m
²

510

209,40m
²

100

209,40m
²

520

209,40m
²

90

206,96m
²

330

203,23m
²

300

30

201,70m
²

40

204,79m
²

50

207,92m
²

80

211,05m
²

200,00m
²

280

204,40m
²

310

208,10m
²

340

30

202,04m
²

40

205,17m
²

50

208,30m
²

80

211,43m
²

200,00m
²

360

200,00m
²

270

200,00m
²

370

200,00m
²

260

200,00m
²

380

200,00m
²

250

200,00m
²

390

200,00m
²

240

200,00m
²

400

200,00m
²

230

200,00m
²

410

200,00m
²

220

200,00m
²

420

200,00m
²

210

200,00m
²

430

200,00m
²

200

200,00m
²

440

200,00m
²

190

200,00m
²

450

200,00m
²

180

200,00m
²

460

200,00m
²

170

200,00m
²

470

200,00m
²

160

200,00m
²

480

200,00m
²

150

200,00m
²

490

200,00m
²

140

200,00m
²

500

200,00m
²

130

200,00m
²

510

200,00m
²

120

200,00m
²

520

200,00m
²

110

200,00m
²

530

200,00m
²

100

200,00m
²

540

200,00m
²

90

01

02

03

04

05

06

07

08

09
11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

13

300,30m
²

55

80

211,16m
²

50

207,93m
²

40

204,97m
²

30

201,76m
²

230,40m
²

90

235,07m
²

120

200,00m
²

180

200,00m
²

170

200,00m
²

160

205,56m
²

150

30

208,72m
²

40

215,43m
²

50

217,08m
²

80

220,08m
² 200,00m

²

90

200,00m
²

100

200,00m
²

110

200,00m
²

120

200,00m
²

130

200,00m
²

140

201,34m
²

170

247,58m
²

200

206,29m
²

210

205,51m
²

220

205,52m
²

230

205,57m
²

240

205,59m
²

250

205,61m
²

260

205,63m
²

270

205,65m
²

280

30

205,87m
²

40

208,35m
²

50

212,50m
²

80

214,24m
² 203,00m

²

90

203,00m
²

400

203,00m
²

100

203,00m
²

390

203,00m
²

110

203,00m
²

380

203,00m
²

120

203,00m
²

370

203,00m
²

130

203,00m
²

360

203,00m
²

140

203,00m
²

350

203,00m
²

150

203,00m
²

340

203,00m
²

160

203,00m
²

330

203,00m
²

170

203,00m
²

320

203,00m
²

180

203,00m
²

310

203,00m
²

190

203,00m
²

300

212,40m
²

200

203,00m
²

290

203,00m
²

280

209,00m
²

270

201,32m
²

230

201,38m
²

260

30

211,49m
²

40

214,32m
²

50

217,14m
²

80

219,97m
² 207,10m

²

90

207,10m
²

420

207,10m
²

100

207,10m
²

410

207,10m
²

110

207,10m
²

400

207,10m
²

120

207,10m
²

390

207,10m
²

130

207,10m
²

380

207,10m
²

140

207,10m
²

370

207,10m
²

150

207,10m
²

360

207,10m
²

160

207,10m
²

350

207,10m
²

170

207,10m
²

340

207,10m
²

180

207,10m
²

330

207,10m
²

190

207,10m
²

320

207,10m
²

200

207,10m
²

310

207,10m
²

210

207,10m
²

300

207,10m
²

220

207,10m
²

290

221,12m
²

250

241,58m
²

280

30

206,59m
²

40

209,46m
²

50

212,72m
²

80

215,79m
² 202,22m

²

90

202,22m
²

440

202,22m
²

100

202,22m
²

430

202,22m
²

110

202,22m
²

420

202,22m
²

120

202,22m
²

410

202,22m
²

130

202,22m
²

400

202,22m
²

140

202,22m
²

390

202,22m
²

150

202,22m
²

380

202,22m
²

160

202,22m
²

370

202,22m
²

170

202,22m
²

360

202,22m
²

180

202,22m
²

350

202,22m
²

190

202,22m
²

340

202,22m
²

200

202,22m
²

330

202,22m
²

210

202,22m
²

320

202,22m
²

220

202,22m
²

310

202,22m
²

230

202,22m
²

300

216,54m
²

260

238,20m
²

290

209,00m
²

90

209,00m
²

44030

213,47m
²

40

216,60m
²

50

219,70m
²

80

222,86m
² 209,00m

²

100

209,00m
²

430

209,00m
²

110

209,00m
²

420

209,00m
²

120

209,00m
²

410

209,00m
²

130

209,00m
²

400

209,00m
²

140

209,00m
²

390

209,00m
²

150

209,00m
²

380

209,00m
²

160

209,00m
²

370

209,00m
²

170

209,00m
²

360

209,00m
²

180

209,00m
²

350

209,00m
²

190

209,00m
²

340

209,00m
²

200

209,00m
²

330

209,00m
²

210

209,00m
²

320

209,00m
²

220

209,00m
²

310

209,00m
²

230

209,00m
²

300

221,41m
²

260

244,08m
²

290

210,40m
²

90

210,40m
²

44030

214,96m
²

40

218,10m
²

50

221,22m
²

80

224,35m
² 210,40m

²

100

210,40m
²

430

210,40m
²

110

210,40m
²

420

210,40m
²

120

210,40m
²

410

210,40m
²

130

210,40m
²

400

210,40m
²

140

210,40m
²

390

210,40m
²

150

210,40m
²

380

210,40m
²

160

210,40m
²

370

210,40m
²

170

210,40m
²

360

210,40m
²

180

210,40m
²

350

210,40m
²

190

210,40m
²

340

210,40m
²

200

210,40m
²

330

210,40m
²

210

210,40m
²

320

210,40m
²

220

210,40m
²

310

210,40m
²

230

210,40m
²

300

224,32m
²

260

247,00m
²

290

24

25

26

27

28

29

30

31

32

30

216,46m
²

211,80m
²

90

211,80m
²

440

40

219,59m
²

50

222,72m
²

80

225,85m
² 211,80m

²

100

211,80m
²

430

211,80m
²

110

211,80m
²

420

211,80m
²

120

211,80m
²

410

211,80m
²

130

211,80m
²

400

211,80m
²

140

211,80m
²

390

211,80m
²

150

211,80m
²

380

211,80m
²

160

211,80m
²

370

211,80m
²

170

211,80m
²

360

211,80m
²

180

211,80m
²

350

211,80m
²

190

211,80m
²

340

211,80m
²

200

211,80m
²

330

211,80m
²

210

211,80m
²

320

211,80m
²

220

211,80m
²

310

211,80m
²

230

211,80m
²

300

227,25m
²

260

249,92m
²

290

33

30 203,72m²

40 205,99m²

50 208,25m²

80 210,52m²

202,47m²

395

202,47m²

90

202,47m²

385

202,47m²

100

202,47m²

375

202,47m²

110

202,47m²

365

202,47m²

120

202,47m²

355

202,47m²

130

202,47m²

345

202,47m²

140

202,47m²

335

202,47m²

150

202,47m²

325

202,47m²

160

202,47m²

315

202,47m²

170

202,47m²

305

202,47m²

180

202,47m²

295

202,47m²

190

202,47m²

285

202,47m²

200

202,47m²

275

202,47m²

210

213,64m²

265

218,88m²

240

36

30

206,94m
²

40

200,20m
²

30 203,79m²

40 201,80m²

50 201,80m²

60 201,80m²

70 201,80m²

80 201,80m²

90 201,80m²

100 201,80m²

110 201,80m²

120 201,80m²

130 201,80m²

140 201,80m²

150 201,80m²

160 201,80m²

170 201,80m²

180 201,30m²

210 200,50m²

80

241,48m
²

90

272,02m
²

100

275,89m
²

110

279,77m
²

120

278,60m
²

3.257,66m²

50

59

53

1103.125,00m²

140

170

200

230

260

290

320

350

2.991,91m²

440

30

200,00m
²

40

200,00m
²

50

200,00m
²

70

200,00m
²

58

30

200,00m
²

515

200,00m
²

40

203,20m
²

485

203,20m
²

50

203,20m
²

475

203,20m
²

60

203,20m
²

465

203,20m
²

70

203,20m
²

455

203,20m
²

80

203,20m
²

445

203,20m
²

90

203,20m
²

435

203,20m
²

100

203,20m
²

425

203,20m
²

110

203,20m
²

415

203,20m
²

120

203,20m
²

405

203,20m
²

130

203,20m
²

395

203,20m
²

140

203,20m
²

385

203,20m
²

150

203,20m
²

375

203,20m
²

160

203,20m
²

365

203,20m
²

170

203,20m
²

355

203,20m
²

180

203,20m
²

345

203,20m
²

190

203,20m
²

335

203,20m
²

200

203,20m
²

325

203,20m
²

210

203,20m
²

315

203,20m
²

220

203,20m
²

305

203,20m
²

250

244,14m
²

295

203,20m
²

285

202,90m
² 37

38

40

41

42

30

206,45m
²

555

207,36m
²

40

204,00m
²

525

204,00m
²

50

204,00m
²

515

204,00m
²

60

204,00m
²

505

204,00m
²

70

204,00m
²

495

204,00m
²

80

204,00m
²

485

204,00m
²

90

204,00m
²

475

204,00m
²

100

204,00m
²

465

204,00m
²

110

204,00m
²

455

204,00m
²

120

204,00m
²

445

204,00m
²

130

204,00m
²

435

204,00m
²

140

204,00m
²

425

204,00m
²

150

204,00m
²

415

204,00m
²

160

204,00m
²

405

204,00m
²

170

204,00m
²

395

204,00m
²

180

204,00m
²

385

204,00m
²

190

204,00m
²

375

204,00m
²

200

204,00m
²

365

204,00m
²

210

204,00m
²

355

204,00m
²

220

204,00m
²

345

204,00m
²

230

204,00m
²

335

204,00m
²

240

204,00m
²

325

204,00m
²

315

204,00m
²

270

246,56m
²

305

204,53m
²

30

204,18m
²

595

204,09m
²

40

204,76m
²

565

204,80m
²

50

204,69m
²

555

204,80m
²

60

204,69m
²

545

204,80m
²

70

204,69m
²

535

204,80m
²

80

204,66m
²

525

204,80m
²

90

204,59m
²

515

204,80m
²

100

204,59m
²

505

204,80m
²

110

204,59m
²

495

204,80m
²

120

204,56m
²

485

204,80m
²

130

204,49m
²

475

204,80m
²

140

204,49m
²

465

204,80m
²

150

204,49m
²

455

204,80m
²

160

204,45m
²

445

204,80m
²

170

204,39m
²

435

204,80m
²

180

204,39m
²

425

204,80m
²

190

204,39m
²

415

204,80m
²

200

204,39m
²

405

204,80m
²

210

204,33m
²

395

204,80m
²

220

204,28m
²

385

204,80m
²

230

204,28m
²

375

204,80m
²

240

204,28m
²

365

204,80m
²

250

204,22m
²

355

204,80m
²

260

204,18m
²

345

204,80m
²

335

204,80m
²

249,27m
²

325

207,20m
²

290

39

30

208,29m
²

635

209,20m
²

243,09m
²

345

207,15m
²

310

40

206,30m
²

605

206,30m
²

50

206,23m
²

595

206,24m
²

60

206,16m
²

585

206,18m
²

70

206,09m
²

575

206,11m
²

80

206,03m
²

565

206,05m
²

90

205,96m
²

555

205,98m
²

100

205,89m
²

545

205,92m
²

110

205,82m
²

535

205,86m
²

120

205,76m
²

525

205,79m
²

130

205,69m
²

515

205,73m
²

140

205,62m
²

505

205,66m
²

150

205,55m
²

495

205,60m
²

160

205,48m
²

485

205,54m
²

170

205,42m
²

475

205,47m
²

180

205,35m
²

465

205,41m
²

190

205,28m
²

455

205,35m
²

200

205,21m
²

445

205,28m
²

210

205,15m
²

435

205,22m
²

220

205,08m
²

425

205,15m
²

230

205,01m
²

415

205,09m
²

240

204,94m
²

405

205,03m
²

250

204,87m
²

395

204,96m
²

260

204,81m
²

385

204,90m
²

270

204,74m
²

375

204,83m
²

280

204,67m
²

365

204,77m
²

355

204,72m
²

30

205,80m
²

675

206,70m
²

40

200,60m
²

645

200,60m
²

50

200,60m
²

635

200,60m
²

60

200,60m
²

625

200,60m
²

70

200,60m
²

615

200,60m
²

80

200,60m
²

605

200,60m
²

90

200,60m
²

595

200,60m
²

100

200,60m
²

585

200,60m
²

110

200,60m
²

575

200,60m
²

120

200,60m
²

565

200,60m
²

130

200,60m
²

555

200,60m
²

140

200,60m
²

545

200,60m
²

150

200,60m
²

535

200,60m
²

160

200,60m
²

525

200,60m
²

170

200,60m
²

515

200,60m
²

180

200,60m
²

505

200,60m
²

190

200,60m
²

495

200,60m
²

200

200,60m
²

485

200,60m
²

210

200,60m
²

475

200,60m
²

220

200,60m
²

465

200,60m
²

230

200,60m
²

455

200,60m
²

240

200,60m
²

445

200,60m
²

250

200,60m
²

435

200,60m
²

260

200,60m
²

425

200,60m
²

270

200,60m
²

415

200,60m
²

280

200,60m
²

405

200,60m
²

290

200,60m
²

395

200,60m
²

300

200,60m
²

385

200,60m
²

375

200,60m
²

332,74m
²

365

204,88m
²

335

35

304,36m
²

45

304,57m
²

55

304,75m
²

65

304,92m
²

75

305,08m
²

85

305,24m
²

95

305,40m
²

105

305,54m
²

115

305,69m
²

125

305,82m
²

135

305,96m
²

145

306,09m
²

155

306,21m
²

165

306,33m
²

175

306,45m
²

185

306,56m
²

195

306,67m
²

205

306,78m
²

215

306,89m
²

225

306,99m
²

235

307,09m
²

245

307,18m
²

255

307,28m
²

265

307,37m
²

275

307,46m
²

285

307,54m
²

295

304,04m
²

330

306,56m
²

485

317,70m
²

30

240,29m
²

44

40

201,40m
²

450

201,40m
²

50

201,40m
²

440

201,40m
²

60

201,40m
²

430

201,40m
²

70

201,40m
²

420

201,40m
²

80

201,40m
²

410

201,40m
²

90

201,40m
²

400

201,40m
²

100

201,40m
²

390

201,40m
²

110

201,40m
²

380

201,40m
²

120

201,40m
²

370

201,40m
²

130

201,40m
²

360

201,40m
²

140

201,40m
²

350

201,40m
²

150

201,40m
²

340

201,40m
²

160

201,40m
²

330

201,40m
²

170

201,40m
²

320

201,40m
²

180

201,40m
²

310

201,40m
²

190

201,40m
²

300

201,40m
²

200

201,40m
²

290

201,40m
²

210

201,40m
²

280

201,40m
²

240

204,34m
²

270

203,43m
²

465

317,64m
²

30

240,23m
²

40

200,80m
²

430

200,80m
²

50

200,80m
²

420

200,80m
²

60

200,80m
²

410

200,80m
²

70

200,80m
²

400

200,80m
²

80

200,80m
²

390

200,80m
²

90

200,80m
²

380

200,80m
²

100

200,80m
²

370

200,80m
²

110

200,80m
²

360

200,80m
²

120

200,80m
²

350

200,80m
²

130

200,80m
²

340

200,80m
²

140

200,80m
²

330

200,80m
²

150

200,80m
²

320

200,80m
²

160

200,80m
²

310

200,80m
²

170

200,80m
²

300

200,80m
²

180

200,80m
²

290

200,80m
²

190

200,80m
²

280

200,80m
²

200

200,80m
²

270

200,80m
²

230

213,24m
²

260

212,34m
² 45

46

445

317,57m
²

30

240,16m
²

40

200,80m
²

410

200,80m
²

50

200,80m
²

400

200,80m
²

60

200,80m
²

390

200,80m
²

70

200,80m
²

380

200,80m
²

80

200,80m
²

370

200,80m
²

90

200,80m
²

360

200,80m
²

100

200,80m
²

350

200,80m
²

110

200,80m
²

340

200,80m
²

120

200,80m
²

330

200,80m
²

130

200,80m
²

320

200,80m
²

140

200,80m
²

310

200,80m
²

150

200,80m
²

300

200,80m
²

160

200,80m
²

290

200,80m
²

170

200,80m
²

280

200,80m
²

180

200,80m
²

270

200,80m
²

190

200,80m
²

260

200,80m
²

220

211,36m
²

250

210,45m
²

425

317,49m
²

30

240,08m
²

40

200,60m
²

390

200,60m
²

50

200,60m
²

380

200,60m
²

60

200,60m
²

370

200,60m
²

70

200,60m
²

360

200,60m
²

80

200,60m
²

350

200,60m
²

90

200,60m
²

340

200,60m
²

100

200,60m
²

330

200,60m
²

110

200,60m
²

320

200,60m
²

120

200,60m
²

310

200,60m
²

130

200,60m
²

300

200,60m
²

140

200,60m
²

290

200,60m
²

150

200,60m
²

280

200,60m
²

160

200,60m
²

270

200,60m
²

170

200,60m
²

260

200,60m
²

180

200,60m
²

250

200,60m
²

210

212,48m
²

240

211,58m
² 47

405

317,41m
²

30

239,99m
²

40

200,40m
²

370

200,40m
²

50

200,40m
²

360

200,40m
²

60

200,40m
²

350

200,40m
²

70

200,40m
²

340

200,40m
²

80

200,40m
²

330

200,40m
²

90

200,40m
²

320

200,40m
²

100

200,40m
²

310

200,40m
²

110

200,40m
²

300

200,40m
²

120

200,40m
²

290

200,40m
²

130

200,40m
²

280

200,40m
²

140

200,40m
²

270

200,40m
²

150

200,40m
²

260

200,40m
²

160

200,40m
²

250

200,40m
²

170

200,40m
²

240

200,40m
²

200

213,21m
²

230

212,31m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,36m
²

440

209,63m
²

11

30

246,55m
²

80

249,69m
²

10

49

50

55

57

50

200,20m
²

60

200,20m
²

70

200,20m
²

80

200,20m
²

90

200,20m
²

100

200,20m
²

110

200,20m
²

120

200,20m
²

130

200,20m
²

140

200,20m
²

150

200,20m
²

160

200,20m
²

170

200,20m
²

180

200,20m
²

210

202,83m
²

60

200,00m
²

200,12m
²

90

200,16m
²

100

200,20m
²

110

200,24m
²

120

200,28m
²

130

200,32m
²

140

200,34m
²

150

200,36m
²

160

200,40m
²

170

200,44m
²

180

200,48m
²

190

200,52m
²

200

200,56m
²

210

200,60m
²

220

200,64m
²

230

200,68m
²

240

200,72m
²

250

200,76m
²

260

200,80m
²

270

200,84m
²

280

200,92m
²

290

202,83m
²

300

23

34
35

43

56

25

200,24m
²35

200,00m
²45

200,00m
²

55

200,00m
²

65

200,00m
²

75

200,00m
²

85

200,00m
²

95

200,00m
²

105

200,00m
²

115125135145155165175185195205215

200,00m
²

250

287,62m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

1308

54

2054

51

766

394

582

60

1143

371

588

660

30

200,00m
²

40

200,00m
²

60

200,00m
²

70

200,00m
²

50

200,00m
²

ESTAÇÃO AZIMUTE DISTÂNCIAESTAÇÃO
M - 04BM - 203

221°29'31" 184,93mM - 04CM - 04B
142°59'08" 62,89mM - 04DM - 04C

190°55'03" 171,97mM - 05CM - 05D
201°02'28" 21,21mM - 05EM - 05C

142°59'08" 35,91mM -  05AM - 05B
142°59'08" 345,29mM - 23G1M - 05A
232°44'42" 51,02mBLEM - 1054M - 23G1
132°57'08" 155,19m
234°15'05" 206,11mM - 22A
324°15'05" 90,00mM - 23BM - 22A

324°15'05" 157,46mM - 23IM - 23B
232°59'25" 157,93mM - 23JM - 23I
171°11'42" 157,51mM - 23LM - 23J
232°59'03" 20,16mM - 23FM - 23L
321°11'52" 157,51mM - 23GM - 23F
321°11'52" 79,86mM - 23MM - 23G
232°59'27" 452,66mM - 23NM - 23M
324°15'05" 171,38mM - 23M - 23N
322°04'18" 480,45mM - 24M - 23
322°30'15" 61,98mM - 25BM - 24

54°34'58" 1.022,96mM-202M - 25BBLEM - 1054 BLEM - 1053
BLEM - 1053

232°59'08" 54,55m

74°55'19" 63,28mM-204M - 202
74°55'19" 183,92mM-203M - 204

M - 04D M - 05D 142°59'08" 59,06m

M - 05BM - 05E 201°02'28" 76,14m

ESTAÇÃO AZIMUTE DISTÂNCIAESTAÇÃO

48

72

73

74

75

76

77

78

64

65

130

375

600

2,82 6,00 2,00 6,00 2,82

3,00 6,00 3,00

3,50 6,00 3,50

13,00

12,00

4,00 6,00 4,00

14,00

19,64

3,00 10,00 3,00

16,00

6,00 10,00 6,00

25,00

2.993,24m²

273,51m
²

40

273,51m
²

50

273,51m
²

60

273,51m
²

70

273,51m
²

80

273,51m
²

90

273,51m
²

100

273,51m
²

110

273,64m
²

120

279,74m
²

130

52

2.995,50m²

2.993,12m²

2.991,08m²

2.993,24m²

2.995,50m²

2.991,62m²

2.994,73m²

RESUMO DOS LOTES


